
 
 
 

LICEO “BONGHI-ROSMINI” 
Viale Ferrovia, 19  - 71036  LUCERA (FG) 
C.F. 91024160714 – C.M. FGPC15000C 

 
fgpc15000c@istruzione.it                                                                                                                              Centralino: 0881/520018  
fgpc15000c@pec.istruzione.it        fax.: 0881/520069          
www.liceobonghi-rosmini.edu.it 

Prot. n°  6919/C41       Lucera,  19/10/2020 
 

Oggetto: Oggetto: Provvedimento d'urgenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  l’art.396, comma 2, lett. l), del D.Lgs. 297/1994 per il quale al personale direttivo spetta 
l'assunzione dei provvedimenti di emergenza e di quelli richiesti per garantire la sicurezza della 
scuola;  
VISTO  il comma 4, dell’art.25 del D.Lgs 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico l’adozione 
dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale; 
VISTO  il D.Lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e  ss.mm.ii.;  
VISTO  l’art.32 della Costituzione per il quale la Repubblica tutela la salute  come 
fondamentale diritto dell'individuo e interesse della collettività; 

 
A TUTELA 

della salute pubblica di tutto il personale dell’istituto, 
 

DISPONE 
la chiusura immediata del plesso del Liceo “Bonghi” – Viale Ferrovia, 19, per disinfezione  e 
sanificazione dei locali dal  20 al 21  ottobre 2020,  salvo ulteriori proroghe, ed informa che 
contestualmente sarà attivata la didattica a distanza. 
 
Il presente provvedimento: 
• sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line della presente istituzione scolastica www.liceobonghi-
rosmini.edu.it; 

• ai sensi e per gli effetti dell'art.2, comma 4 della Legge 7/08/1990 n° 241, avverso il presente 
atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia entro 60 gg dalla data di 
esecutività della presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. 
24/11/1971, n°1199). 
                               Il Dirigente scolastico  

                                                      prof. Matteo Capra 
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi                                                

      dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/1993 
 

Il presente atto viene inviato: 
Al Sig. Prefetto della Provincia di Foggia protocollo.preffg@pec.interno.it; 

Al Sig. Questore della provincia di Foggia    gab.quest.fg@pecps.poliziadistato.it; 
Al Presidente della Provincia di Foggia     presidente@provincia.foggia.it; 

Al Sindaco del Comune di Lucera      comune.lucera@anutel.it; 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia      direzione-puglia@istruzione.it  ; 

All’ Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia  ustfg@postacert.istruzione.it; 
Alla Direzione della ASL          aslfg@mailcert.aslfg.it ;  

Al Corpo della polizia Municipale e protezione Civile di Lucera    comune.lucera@anutel.it; 
Al Comando regione carabinieri   tfg26823@pec.carabinieri.it; 

Al Dipartimento della funzione pubblica    protocollo_dfp@mailbox.governo.it 
 

              

http://www.liceobonghi-rosmini.edu.it/
http://www.liceobonghi-rosmini.edu.it/

